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Begrundelse 

I august 1990 fik en lærer ved Langbjergskolen i 
Brøndby Strand grønt lys af sin inspektør til at 
lære en ny 1. klasse at læse efter den såkaldte 
»Hubbard-metode«, som er udviklet af sciento- 
logylederen Hubbard. Det er denne læse- og 
indlæringsmetode, som FEGU benytter sig af. 
Ifølge et radioprogram på DR's PI fredag den 
18. april 1997 kl. 16 var forsøget med 1. klassen 
en bragende succes. Da klassen var blevet til en 
2. klasse året efter, vurderedes klassens læse- 
færdigheder at være mindst et år længere frem- 
me end hos andre jævnaldrende, som var blevet 
undervist efter traditionelle metoder. 

Svar (30/4 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Der er mig bekendt ikke foretaget nogen egent- 
lig evaluering af metoden. FEGU tilbyder læse- 
kurser til elever, som ikke har fået lært at læse 
tilstrækkelig godt i skolen. Undervisningen er 
kendetegnet ved en høj grad af struktur, enga- 
gerede lærere og motiverede elever. Der lægges 
afgørende vægt på afkodningsfærdigheden, 
dvs. evnen til at forbinde lyd og bogstav. Alt i 
alt komponenter, som en god specialundervis- 
ningslærer ved, giver resultater. 

FEGU tilbyder ikke noget læseindlærings- 
mæssigt, som ikke enhver dansk folkeskole eller 
fri grundskole burde kunne. , 

Spm. nr. S 1990 

Til indenrigsministeren (14/4 97) af: 
Ole Donner (DF): 
»Hvilken information har ministeren om de 
uledsagede somaliske børn, der kommer til 
Danmark, hvilke problemer udgør disse i antal 
og ved identificering, hvor mange børn fra 
Somalia er indrejst i Danmark siden januar 1994 
uden at være ledsaget af deres forældre, hvor 
mange forældre er efterfølgende kommet til 
Danmark, som følge af den specielle form for 
familiesammenføring, og hvilke initiativer har 
ministeren taget for at standse de uledsagede 
somaliske børns rejse og ankomst til Danmark?« 

Begrundelse 

I Aalborg Kommune har der vist sig et voksen- 
de problem med modtagelse af uledsagede 
somaliske børn, hvor der efterfølgende sker en 
slags familiesammenføring af forældrene til 
børnene. De uledsagede børn er tilsyneladende 
sendt til Danmark for at bane vej for forældrene, 
der ellers kunne forvente at få afslag på asyl. 

Svar (29/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Indenrigsministeriet har til brug for besvarelse 
af spørgsmålet anmodet Udlændingestyrelsen 
om en udtalelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil Indenrigsmini- 
steriet vende tilbage med en endelige besvarel- 
se. 

Spm. nr. S 2072 

Til arbejdsministeren (22/4 97) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren kommentere artiklen »Statstil- 
skud til kurser bruges til billige pc'er« fra Kon- 
torbladet og redegøre for, hvilke tilskud fra sta- 
ten og EU der er benyttet til det i artiklen nævn- 
te kursus samt redegøre for, hvad ministeren i 
den anledning agter at foretage sig?« 

Svar (30/4 97) 

Arbejdsministeren Gytte Andersen): 
Jeg kan oplyse, at Arbejdsministeriet tidligere er 
blevet gjort opmærksom på det pågældende fir- 
mas annonceringsform. Undersøgelserne har 
vist, at pc'erne faktisk sælges til fuld pris, idet 
køber erlægger et vist beløb som depositum og 
derefter tilmeldes et edb-kursus, der udløser 
AMU-godtgørelse. Denne godtgørelse, der i 
artiklen omtales som statstilskud, afleveres til 
sælger som restbetaling for pc'en. Der er i øvrigt 
tale om kurser, der afholdes på Tekniske Skoler, 
AMU-centre og Handelsskoler, og sælger 
arrangerer ikke selv kurser. 

Der er altså ikke tale om, at statstilskud 
anvendes til at gøre pc'erne billigere, men der- 
imod om, at en pc-sælger får købere til at tro, at 


